ỦY BAN BẦU CỬ

PHƯỜNG VĨNH TẾ

Số:       /NQ-UBBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Tế, ngày  23   tháng  12  năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng

đại biểu được bầu cử ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường Vĩnh Tế, nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN BẦU CỬ PHƯỜNG VĨNH TẾ

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 của Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm

kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; công

bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Vĩnh Tế về việc thành lập Ủy ban bầu cử phường Vĩnh Tế.

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân phường Vĩnh Tế về việc ấn định số đơn

vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân phường Vĩnh Tế nhiệm kỳ 2026 – 2031 tại Công văn số 3532/UBND-

VX ngày 23/12/2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử

và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường Vĩnh Tế, nhiệm kỳ 2026 – 2031 như sau:

1. Số đơn vị bầu cử là 07 (bảy) đơn vị.

2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu Hội đồng nhân dân phường

Vĩnh Tế được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử:

STT Đơn vị bầu cử Đơn vị khóm

Số đại

biểu

được

bầu

Phường Vĩnh Tế 23

2

STT Đơn vị bầu cử Đơn vị khóm

Số đại

biểu

được

bầu

1 Đơn vị bầu cử số 01
Gồm các khóm: Vĩnh Khánh 1; Vĩnh

Khánh 2; Bà Bài; Cây Châm.
4

2 Đơn vị bầu cử số 02 Gồm các khóm: Vĩnh Đông; Vĩnh Đông 1. 4

3 Đơn vị bầu cử số 03 Gồm các khóm: Vĩnh Xuyên; Vĩnh Tây. 3

4 Đơn vị bầu cử số 04 Gồm các khóm: Vĩnh Tây 1; Vĩnh Tây 3. 3

5 Đơn vị bầu cử số 05
Gồm các khóm: Vĩnh Phước 1; Vĩnh

Phước.

3

6 Đơn vị bầu cử số 06 Gồm các khóm: Vĩnh Tây 2; Vĩnh Đông 2. 3

7 Đơn vị bầu cử số 07 Gồm các khóm: Mỹ Phú; Mỹ Thuận. 3

Điều 2. Nghị Quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, Ủy ban nhân dân phường,

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Thành viên Ủy ban

bầu cử phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Nghị Quyết định này, đồng thời thông báo đến toàn thể cử tri trong

toàn phường được biết./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh An Giang;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Ban Chỉ đạo bầu cử phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Thường trực UBND phường;

- Ban TT. UBMTTQVN phường;

- Thành viên Ủy ban bầu cử phường;

- Các khóm trên địa bàn;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Ngô Thị Mỹ Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T13:58:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Ngô Thị Mỹ Ngọc<ntmngoc.vinhte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T13:58:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Ngô Thị Mỹ Ngọc<ntmngoc.vinhte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T14:00:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VĨNH TẾ<vinhte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!